
Ilustre Municipalidad de Quillota 

RSH - SUBSIDIOS 

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA : Quillota 

DECRETO Nro : 15 

Fecha : 10/05/2023 

V I S T O S : 

 
1. Lo dispuesto en la Ley 18778 modificada por las leyes N°18.899, N°19.059 y N°19.338 que establece el subsidio al pago del consumo de agua. 

 
2. Lo dispuesto en el Art. Nº7 del D.S.195 que reglamenta la Ley N°18778 

3. La Resolución exenta N°2760 de fecha 09/04/2020 de Intendencia regional que distribuye el número y monto de subsidios por comuna. 

TENIENDO PRESENTE : 4. La Resolución: N°1600 de 2008 de Controlaría General de la República que fija exención; General del trámite de T 

oma de Razón en virtud de las facultades que confiere N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 

5. DECRETO : Extingase el primer día hábil del mes siguiente a la fecha de este decreto el derecho a subsidio al pago servicio de agua potable a 

las personas que a continuación se indican. 

 
 

D E C R E T O : 

 

 

 
 

EXTINGASE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 
 

Cor Tramo Nro Servicio Nombre Run Causal Nro Dec Fecha Inicio Direcc. 

1 2 000000700535 RIVERA     RUBINA     TEGUALDA DEL CAR 8206693-4 2 15 01/06/2023 MOLINARE N.500 BL BL. V 

2 2 000000168375 TORO ARANDA     ELISA DEL CARMEN 6728040-7 1 15 01/06/2023 ARAUCO 347 

3 2 000000197709 ALEGRÍA    GÓMEZ      MARÍA EVA 2886936-3 5 15 01/06/2023 LOS ALMENDROS 1107 POB 

4 2 000000367933 FIGUEROA OLIVARES   MARCO ANTONIO 14253943-8 2 15 01/06/2023 QUILLOTA 919 POB AMANE 

5 2 000000740837 VILLALOBOS HERDENEZ SUGEIDI CHIQUINQ 26109377-4 1 15 01/06/2023 PIECECITOS DE NIÑO N. 79 

6 2 000000427121 ROJAS      PÉREZ      YASSIN ESTEBAN 14573034-1 1 15 01/06/2023 PASAJE BREMEN 359 VILL 

7 2 000000700461 VALDIVIA   BASTIAS   PRISCILLA STEFAN 16820724-7 1 15 01/06/2023 MOLINARE N.500 BL BL. P 

8 2 000000584802 ALARCÓN   ESPINOZA   SANDRA ARINA 13260533-5 1 15 01/06/2023 PASAJE HMNO DE LA 
FUENTE 

9 2 000000159153 DUBO SEGOVIA   CAMILA PILAR 16891086-K 6 15 01/06/2023 LOS MAITENES 1323 POB MA 

10 1 000000145004 PAVEZ      SOTO TRINIDAD DE LAS 14454372-6 1 15 01/06/2023 PSJ. LA NIÑA 846 POB REY 

11 3 000000346208 MEZA PANGUILEF MARIA CLARA 12995599-6 2 15 01/06/2023 ARAUCO 483 VILLA ESPAÑ 

12 1 000000130510 ESPINOZA   BELMAR     ARINA ARACELLY 15064409-7 5 15 01/06/2023 PSJ. PATRIA VIEJA 1464 P 

13 1 000000661962 BUSTOS     JEREZ      DAIANA GISEL 21581509-9 2 15 01/06/2023 YUNGAY NRO. 995      DP 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN 

1.- Gobernación Provincial Quillota 

2.- Empresa de agua potable 

3.- Of. de contabilidad y presupuesto 

4.- Archivo 


